
                          2024年 7月 22日 

 

お取引先各位 

株式会社コーナン・メディカル 

営業部 

 

 

修理対応終了のご案内 
 
拝啓 貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて早速でございますが、弊社製品スペキュラーマイクロスコープ ノンコンロボ F&A シリーズの

修理対応につきましてご案内申し上げます。 

下記の該当製品は、既に耐用期間を超えてご使用いただいており、修理部品の入手が不可能な

ことから大変勝手ながら修理対応を終了させていただきます。このことより、弊社といたしましては現

行機種への買い換えをお勧めしている次第でございます。 

 

なお弊社では製品の耐用期間を８年と設定しており、「平成 17 年 3 月 10 日付け薬食発第

0310003 号厚生労働省医薬食品局長通知」、「平成 17 年 3 月 10 日付け薬食安発第 0310001 号

厚生労働省医薬食品局安全対策課長通知」の発簡に基づき制定した日本眼科医療機器協会の

基準に従うものです。 

 

誠に恐れ入りますが、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【該当製品】 

販売名： コーナンノンコンスペキュラーマイクロスコープ VII (FA-3509/3609) 

 コーナンノンコンスペキュラーマイクロスコープ XI (FA-3709) 

 コーナンノンコンスペキュラーマイクロスコープ XII (FA-3809) 

 

以上 

 

お問い合わせ先： 

株式会社コーナン・メディカル 

本社営業部 TEL：0798-36-3455 

東京営業所 TEL：03-5337-2025 

 


